
Gebühren 
 Gemeinde Gutenberg ab 1.1.2026  
 

Müllgebühren  

Grundgebühr € 75,00 
Gebühr für jede weitere Person €   9,40 
Jeder Haushalt erhält jährlich 3 Müllsäcke,  
plus je einen weiteren Sack für jede mit Hauptwohnsitz gemeldete Person 
 

Ankauf Müllsäcke je Stück €   5,00 
 

Variable Gebühren pro Entleerung 
60 lt. Sack  €   5,00 
80 lt.  Mülltonne €   6,66 
120 lt. Mülltonne € 10,00 
240 lt. Mülltonne € 20,00 
1100 lt. Mülltonne € 92,00 
 

Biomüll  € 10,00 
 

Kaution einer Mülltonne im Gemeindeamt Gutenberg 120l € 30,00 
(Mülltonnen können auch im Handel gekauft werden) 240l € 40,00 
  

Müllgebühren Gasthäuser & Ferienwohnungen  

Gasthäuser 

Grundgebühr € 39,50  

+ 6 Säcke 

Variable Personengebühr pro Person €   9,40 

Ferienhäuser  

Grundgebühr € 84,00 

inkl. 4 Säcke jährlich 

 

Wasserverbrauchsgebühr inkl. USt. €    1,90/m³ 

Wasserzählergebühr jährlich                                                      € 30,00 
Mindestverbrauch 50 m³ 

Wasseranschlusskosten                                                                     € 4.840,00 
 

Kanalgebühren inkl. USt. 
Anschlussgebühr                                               € 14,50/m² 
Benützungsgebühr                                                      €   2,91/m³ 
 

Privatrechtliche Verträge Stenzengreith: 
Anschlussgebühr                                                     € 3.750,00 
Grundgebühr                                                              € 40,00 
Personengebühr (Haupt- und Nebenwohnsitz)            € 60,00 
 

Mietgebühren  
Mehrzwecksaal                                          €   20,00 pro Stunde 
Bühnenraum   €   10,00 pro Stunde 
Ab 6 bis 12 Stunden    € 120,00 
Bewegungsraum Kindergarten                                                     €   10,00 pro Stunde 
Mehrzwecksaal + Bühne + Catering 1 Tag (für Gutenberger/Auswärtige)  € 150,00 / € 300,00 
Mehrzwecksaal + Bühne + Catering 3 Tage (für Gutenberger/Auswärtige) € 250,00 / € 500,00 
 

 

Kostenersätze 
Funktionsprüfung Kleinkläranlage     €  120,00 
Übernahme Abwässer Sammelgrube €      5,00/m³ inkl. USt. 
Übernahme Abwässer Klärschlamm €    15,00/m³ inkl. USt. 
 


